



Hämeen kansallinen senioripiiri

Toimintasuunnitelma 2024

YLEISTÄ

Hämeen kansallinen senioripiiri ry on yksi Kansallisen senioriliiton neljästätoista piiristä. Noudatamme piirin toiminnassa liiton visioita ja toiminta-ajatusta. Liittokokouskauden teemaksi hyväksyttiin Savonlinnassa kesällä 2023 **Elämäniloa ja voimaa**.

Piirin tarkoituksena on toimia jäsenyhdistysten ja liiton välisenä yhdyssiteenä. Tukea jäsenyhdistysten toimintaa, toimia ikääntyvien ja eläkeläisten alueellisena edunvalojana osallistumalla Hämeen eläkeläisjärjestöjen neuvottelukunta, **HENEn** toimintaan yhdessä muiden alueen eläkeläisjärjestöjen kanssa. Toimintamme on monipuolista ja poliittisesti sitoutumatonta, se on myös ennaltaehkäisevää, hyvinvointia edistävää, elämänmyönteistä ja voimaannuttavaa. Noudatamme liiton hyväksymiä arvoja.

Visiona piirissä on edelleen olla Hämeen alueen vetovoimaisin eläkeläisyhdistys.

JÄRJESTÖTOIMINTA

Kaikki senioritoiminta tähtää seniori-ikäisten ja ikääntyneiden yksinäisyyden vähentämiseen ja sosiaalisen syrjäytymisen ehkäisemiseen, toimintakyvyn ylläpitämiseen, osallistumisen kasvattamiseen sekä ikääntyneiden oikeuksien toteutumiseen.

Piiri ja sen yhdistykset toimivat itsenäisesti liiton arvojen mukaisesti. Piireihin on perustettu seniorilähettilästoiminta, mikä tukee sekä piirin itsensä että paikallisyhdistysten toimintaa. Seniorilähettiläiksi piireihin on nimetty liiton hallituksen jäsen kyseisetä piiristä ja hänen tuekseen piirin edustajat valtuustossa.

Piiri kannustaa yhdistyksiä kuntarajat ylittävään yhteistyöhön ja toteuttamaan jäsenhankintaa jatkuvana prosessina.

Piiri kannustaa myös yhdistyksiä lisäämään liikuntatapahtumien määrää vuoden 2024 Seniorikävely-tapahtuman teeman mukaisesti ”Liikutaan yhdessä”.

KOULUTUS

Piiristä osallistutaan tarpeen mukaan senioriliiton järjestämiin koulutuksiin. Tällaisia koulutuksia ovat mm. koulutus- ja kansiovastaavien tapaaminen, puheenjohtajien ja sihteerien neuvottelupäivä, jäsenrekisterivastaavien päivä ja taloudenhoitajien tapaaminen. Piirin yksi tehtävistä on kannustaa alueensa yhdistyksiä lähettämään omia toimijoitaan liiton monipuolisiin ja laadukkaisiin, eri toimijoille suunnattuihin, koulutuksiin. Näin uudet toimijat oppivat nopeasti järjestömme, Kansallisen senioriliiton toimintatavat. KILTA ohjelman käytön koulutusta jatketaan. KILTA ohjelmasta ja sen hyödyntämisestä yhdistysten toiminnassa järjestetään koulutusta liiton toimijoiden avustuksella. Piiri tukee myös digitaalisten valmiuksien lisäämistä ja ylläpitämistä vapaaehtoisten kouluttajien avulla. Kannustetaan yhdistyksiä edelleen digikerhojen perustamiseen. Visiona koulutuksen saralla on olla digiosaamisen edelläkävijä piirin eläkeläisjärjestöjen joukossa. Monipuoliseen tiedonvälittämiseen tulee kuitenkin edelleen kiinnittää huomiota, sillä kaikilla jäsenillä ei ole käytössään älypuhelimia, eikä tietokoneita tai taito niiden käyttämiseksi puuttuu.

Piiritasolla järjestämme 2–3 koulutusta, mitkä kohdistuvat viestintään, vaikuttamitoimintaan ja jäsenhankintaan. Tuemme yhdistyksiä heidän omien koulutustensa järjestämisessä.

Piirin vuoden 2024 tapahtumat ja hallituksen kokouksien ajankohdat määrittelee uusi hallitus järjestäytymiskokouksessaan.

JÄSENHANKINTA

Piirin tavoitteena on toimia jäsenlähtöisesti, modernisti ja muutoskykyisesti niin, että jäseniksi yhdistyksiin saadaan myös nuorempia senioreita, vanhempia ikäluokkia unohtamatta. Eläkeikään tulevien ikäluokkien pieneneminen on otettava huomioon jäsenhankinnassa ja siinä, että jäsenistö on entistä heterogeenisempää ja vaatii monipuolisempaa toimintaa. Piiri kannustaa yhdistyksiä aktiiviseen jäsenhankintaan esim. lisäämään omaa toimintaansa uusilla kerhoilla, monipuolisella kulttuuritarjonnalla ja retkillä niin, että yhä useampi kiinnostuu yhdistyksestä ja haluaa liittyä siihen. Myös piirin on pystyttävä muuttamaan toimintamuotojaan ja luomaan uudenlaista toimintaa alueellaan. Koronaa edeltävään jäsenmäärään ei ole vielä päästy, joskin liittyneiden määrä on noussut ja eronneiden määrä laskenut. Yhteisöllisyys ja yhdessä toimiminen on edelleen senioriyhdistysten ja piirin keskeinen ja jäsenmääriä kasvattava voima. Aktiivisesti toimivat paikallisyhdistykset luovat piirin toiminnalle perustan.

VAIKUTTAMISTOIMINTA

Vaikuttamistoiminnassa piirin ja sen eri alueilla toimivien yhdistysten merkitys on korostunut 1.1.2023 hyvinvointialueiden käynnistymisen myötä. Piirin alueella toimii kaksi erillistä hyvinvointialuetta, Kanta-Hämeen ja Päijät-Hämeen hyvinvointialueet sekä kaksi maakuntaliittoa, Kanta-Hämeen ja Päijät-Hämeen maakuntaliitot. Eläkeläisjärjestöjen neuvottelukunta (HENE) käsittää koko Hämeen. Eläkeläisyhdistysten neuvottelukunnan puheenjohtajuus vuorottelee eri eläkeläisjärjestöissä ja kummassakin maakunnassa. Puheenjohtajuus on vuoden 2023 ollut Kanta-

Hämeessä ja Eläkeliitto ry:llä. Puheenjohtajan toimikausi on kaksivuotinen. Yhteydenpito kuntien ja hyvinvointialueiden vanhusneuvostoiden kesken on tärkeää. HENEn tavoitteena oli saada kummallekin hyvinvointialueella oma edustajansa alueelliseen vanhusneuvostoon, tämä onnistui Kanta-Hämeen puolella.

VIESTINTÄ

Piirin viestinnän tarkoituksena on lisätä piirin ja paikallisyhdistysten tunnettuutta sekä tukea jäsenistöä jäsenhankinnassa. Sisäisessä viestinnässään piiri käyttää sähköpostia, tekstiviestejä sekä WhatsApp-ryhmää. Ulkoisessa viestinnässä korostuvat tiedotteet päättäjille, yhteistyökumppaneille ja eri medioille sekä sähköiset viestintäkanavat, kuten esim. piirin Facebook- ja nettisivut. Liiton lehti, Patina, on uudistunut ja muuttunut aikakausilehtimäiseksi viisi kertaa vuodessa ilmestyväksi lehdeksi. Tavoitteena on, että piiri ja yhdistykset näkyisivät myös tässä lehdessä. Piiri toivoo, että yhdistysten omia tapahtumia julkaistaisiin yhdistysten Facebook-sivujen lisäksi myös piirin Facebook-sivuilla. Yhdistysten näkyvyyttä paikallislehdistä lisätään. Näin väestön tietoisuus myös oman paikkakunnan yhdistyksestä lisääntyy ja saa kuntalaiset kiinnostumaan jäsenyydestä.

TALOUS

Vakaa talous mahdollistaa toiminnan ja sen laajentamisen. Tulot piirissä muodostuvat senioriliiton maksamista jäsenmaksupalautuksista, STEAlta saamasta toimintatuesta sekä Kansion koulutusavustuksista. Kansion koulutusavustukset maksetaan piireille kullekin vuodelle määriteltyjen tuntikorvausten ja myönnettyjen tuntien pohjalta.

STEA

STEA määrittelee edelleen vuonna 2024 senioriliiton varakkaaksi järjestöksi. Tästä huolimatta liitto on hakenut STEAlta korotusta yleisavustukseensa ja 80 000 euroa piireille kohdennettavaksi toiminta-avustukseksi. Mikäli haettu summa toteutuu, voidaan myös toiminta-avustuksen käyttötarkoitusta piireissä laajentaa. STEAn avustuksen määrä selviää joulukuun puolessa välissä.

PIIRIN STRATEGISET TAVOITTEET VUODELLE 2024

Kannustamme Liiton koulutuksiin osallistumista
Koulutamme jäsenistöämme

Parannamme viestintäämme
Lisäämme ulkoista näkyvyyttämme
Tehostamme vaikuttamistoimintaamme
Toimimme yksinäisyyden vähentämiseksi
Teemme yhteistyötä eri eläkeläisjärjestöjen kanssa

Hallitus 09.11.2023

Syyskokous 22.11.2023